
80 DIÁRIO OFICIAL Nº 33743 Quarta-feira, 21 DE NOVEMBRO DE 2018 

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE 
TRANSPORTE METROPOLITANO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 17
Data de Assinatura: 12/11/2018
Vigência: 12/11/2018 a 27/12/2018
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Art. 57, inciso I, da Lei nº8.666/93.
Contrato: 024
Exercício: 2015
Contratado: EMPRESA REMO MAGALHÃES LTDA-EPP
Endereço: Av. Augusto Correa, Incubadora de Empresas de Base
Tecnológica, Salas 05 e 06, Cidade Universitária -Guamá, Belém/
PA, CEP 66075-110.
Ordenador: Cesar Augusto Brasil Meira

Protocolo: 384561

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E 
TECNOLÓGICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 367 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2018
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 260/2015, CGC 
de 12/01/2015, publicada no DOE nº 32.806, de 13/01/2015 e 
as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 033, de 27 de janei-
ro de 2015, publicada no DOE 32.818 de 29/01/2015 e,
Considerando os termos do Processo nº 2018/473533.

R E S O L V E:
EXCLUIR o servidor KLEBER DE SÁ PAIVA, Identidade Funcio-
nal nº 5900449/1 ocupante do cargo de Técnico em Gestão de 
Desenvolvimento, Ciência, Tecnologia e Inovação – Engenharia 
de Pesca, lotado na Diretoria de Ciência e Tecnologia – DCT da 
Portaria nº 354 de 30 de outubro de 2018, publicada no DOE nº 
33.732, de 01/11/2018, que concedeu 01 e ½ (uma e meia) di-
árias ao referido servidor, para atender às despesas com viagem 
ao município de Bragança-PA, nos dias 06 e 07/11/2018, com 
objetivo de realizar a fi scalização do Convênio nº 001/2017 e 
003/2017, que tem por objeto a implantação de Centro de Pisci-
cultura e fazer articulações com os atores locais para implanta-
ção de um ambiente de inovação, na região do Caeté.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssio-
nal e Tecnológica, em 20 de novembro de 2018.
CARLOS ALBERTO MONTEIRO
Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 384566

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 703, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2018.
Diária ao(à) colaborador(a) RONALDO LUIZ CONDE 
PEREIRA,Analista de Suporte, matrícula 3252230, 04/05/2018 
a 04/05/2018, à BelémPA/Tailândia/Belém-PA,para homologa-
ção da Rede Metro. Ordenador:THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO 
PIRES -
Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação e Comuni-
cação do Estado do Pará.

Protocolo: 384261
PORTARIA Nº 707, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2018.

Diária ao(à) colaborador(a) LEANDRO VAZ DA SILVA, Enge-
nheiro de Telecomunicações,matrícula 73341, 21/11/2018 a 
21/11/2018, à Belém-PA/Castanhal/Belém-PA, para Atividade 

de ativação docliente COSEMS na rede Metro Castanhal. (TDesk: 
2018029359). Ordenador:THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES 
-Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação e Comuni-
cação do Estado do Pará.

Protocolo: 384218
PORTARIA Nº 706, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2018.

Diária ao(à) colaborador(a) MARCELO RENATO BARATA DOS SAN-
TOS, Técnico deTelecomunicações, matrícula 73334, 14/11/2018 
a 14/11/2018, à Belém-PA/Mãe do Rio/Belém-PA, paraAtivida-
de EMERGENCIAL de Manutenção de infraestrutura óptica com 
substituição de Gbic Defeituoso noenlace de Iritua para Mãe do 
Rio. Ordenador:THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES -Presiden-
te da Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do 
Estado do Pará.

Protocolo: 384192

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ESPORTE E LAZER

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 301/2018-SEEL, DE 
20 DE NOVEMBRO DE 2018

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 
de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 
2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006,
RESOLVE:
I - CONCEDER, ao servidor RUY GUILHERME AMANAJAS MAUES, 
matrícula nº6320945/3, ocupante do cargo TÉCNICO EM GES-
TÃO DE ESPORTE, férias no período 03/12 a 01/01/19, referente 
ao exercício 2017/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 20 DE NOVEM-
BRO DE 2018
CLAUDIA MARIA MAGALHAES MOURA
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 384486

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TURISMO

.

PORTARIA DE FÉRIAS Nº 626/2018/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO A programação de férias desta Setur para ano de 2019. RESOLVE: Conceder férias regulamentares aos servidores conforme abaixo descrito. 

NOME MATRICULA CARGO EXERCÍCIO PERÍODO DE FÉRIAS

Cláudio de Barros Peixoto Júnior 5930448/2 Secretário de Diretoria 2018/2019 02/01/2019 a 31/01/2019

Clélia Rosely Costa Coroa 2013584/2 Técnica de Planejamento de Gestão em Turismo 2017/2018 07/01/2019 a18/01/1219

Cristiane do Socorro Barros de Queiroz 55586310/1 Gerente de Qualifi cação dos Serviços Turísticos 2017/2018 14/01/2019 a 12/02/2019

Dalva Maria Lobato Lobo 2013614/1 Assistente de Gestão em Turismo 2017/2018 07/01/2019 a 16/01/2019

Deoclécio Neves Cordeiro Júnior 54197969/1 Gerente de Sol e Praia 2017/2018 07/01/2019 a 21/01/2019 

Edilene do Socorro da Silva Correa 54197954/1 Técnica de Planejamento de Gestão em Turismo 2017/2018 02/01/2019 a 18/01/2019

Edmê Cunha da Silva 57176610/1 Técnica de Planejamento de Gestão em Turismo 2017/2018 21/01/2019 a 04/02/2019 

Heliane Costa Esteves 2013827/1 Assistente de Gestão em Turismo 2017/2018 02/01/2019 a 16/01/2019

Iraneide Gadelha de Oliveira 57216337/1 Auxiliar Operacional 2017/2018 02/01/2019 a 31/01/2019 

Luiz Henrique Duarte Brabo 55588148/2 Agente Administrativo 2017/2018 02/01/2019 a 31/01/2019

Patricia Anita Rezegue Mendes 2014386/1 Assistente de Gestão em Turismo 2017/2018 07/01/2019 a 05/02/2019 

Rosiane Maria Guedes Marcelino 5921786/1 Gerente de Arquivo 2017/2018 14/01/2019 a 05/02/2019 

ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças. 

Protocolo: 384260


